
 

 COMUNE DI MADIGNANO 
Provincia di Cremona 

 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N. 71 del 16-09-2024   
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SETTORE 

TECNICO PER INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA PER 
L'ALIENAZIONE  DI N. 1 VEICOLO PIAGGIO APE CON 
CASSONE RIBALTABILE DI PROPRIETA' COMUNALE. 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  sedici del mese di settembre alle ore 17:00, nella Sede 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza de Il Sindaco  Piero Antonio GUARDAVILLA la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale Dott. 
Francesco Rodolico. 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 
GUARDAVILLA Piero Antonio Sindaco Presente 
DENTI Isabella Assessore Presente 
LENA Federico Assessore Presente 
 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 
trattare il seguente argomento: 
  



 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO PER INDIZIONE DI 
ASTA PUBBLICA PER L'ALIENAZIONE  DI N. 1 VEICOLO PIAGGIO APE CON CASSONE 
RIBALTABILE DI PROPRIETA' COMUNALE 
 
               (Delibera G.C. n.  71 del 16-09-2024) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
PREMESSO che il Comune di Madignano ha intenzione di acquistare un nuovo autocarro per il 
Servizio Tecnico ad uso degli operai a sostituzione del veicolo già in servizio, un Piaggio Ape; 
EVIDENZIATO che si rende ora necessario procedere all’alienazione del veicolo Piaggio Ape, 
perché non più utilizzato; 
RILEVATA la volontà di dare corso all'alienazione del veicolo in oggetto, targato AK22117, 
tramite una procedura di vendita, tramite pubblico incanto, ponendo quale base d’asta il prezzo di € 
1.000,00 
CON voti favorevoli unanimi: 
 

D E L I B E R A 
1. DI DARE INDIRIZZO al Responsabile del Settore Tecnico comunale di avviare una 
procedura di vendita per l’alienazione del veicolo di proprietà comunale, di n. 1 veicolo modello 
Piaggio Ape targato AK22117, tramite asta pubblica, ponendo quale base d’asta il prezzo di € 
1.000,00; 
2. DI STABILIRE che tutte le spese inerenti e conseguenti il trasferimento di proprietà del 
veicolo, siano a carico della ditta aggiudicataria e acquirente; 
3. DI COMUNICARE ai Capogruppo Consiliari, il presente atto deliberativo, contestualmente 
alla sua pubblicazione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267. 
4. DI DICHIARARE, a voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, 4^ comma, del D.L.gs 18.08.2000, n. 267. 
 
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Cav.  Piero Antonio GUARDAVILLA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che: 
 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 18-09-2024 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari. 
 
 
Comune di Madignano, li 18-09-2024 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Francesco Rodolico  
 

 
 

 
E S E C U T I V I T A' 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Comune di Madignano, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico  

 

 

 
 
COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo.  
 

 
Comune di Madignano, li 18-09-2024   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Francesco Rodolico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 

  



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 73 del 11-09-2024   
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SETTORE 

TECNICO PER INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA PER 
L'ALIENAZIONE  DI N. 1 VEICOLO PIAGGIO APE CON 
CASSONE RIBALTABILE DI PROPRIETA' COMUNALE. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


